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آخرین حکم حقوقی 
علیه ترامپ

ترامــپ پــس از ورود به کاخ ســفید از 
مصونیت قانون اساســی برخوردار خواهد 
بــود که احتمــال ادامه هرگونه رســیدگی 
کیفری را غیرممکــن می کند. انتظار می رود  
حکم دونالد ترامپ، رئیس جمهور منتخب 
آمریکا، در پرونده جنایی ســوابق تجاری او 
۱۰ روز مانده به مراســم تحلیف صادر شود؛ 
نقطه عطفی در کارزار حقوقی طولانی مدت 
او کــه از زمان ترک قدرت در ســال ۲۰۲۱ تا 
امروز ادامه داشــته اســت. خوان مرچان، 
قاضــی دادگاه عالی نیویورک، پیش تر اعلام 
کرده بــود  خبری از مجازات زنــدان یا دیگر 
احکام سنگین نخواهد بود. با این حال، انتظار 
می رود مرچان از جلسه استماع برای صدور 
حکم اســتفاده کرده و رفتار رئیس جمهور 
آینده آمریکا را در قبال شــاخه سوم دولت 

سرزنش کند.
این آخرین حکم حقوقی مهمی است که 
انتظار می رود ترامپ قبل از مراسم تحلیف 
با آن روبه رو شــود؛ حکمی که ممکن است 
بســته به نحوه عملکرد دادگاه در روزهای 

آتی دستخوش تغییر شود.
ترامپ پس از ورود به کاخ ســفید در ۲۰ 
ژانویه از مصونیت قانون اساســی برخوردار 
خواهــد بود کــه احتمــالا مانــع از ادامه 
پرونده های معوق قاضی مرچان و همچنین 
ادامه پیگرد قانونی فانی ویلیس، دادســتان 
فولتون کانتی، در جورجیا خواهد شــد. نیما 
رحمانی، دادستان سابق فدرال، به اپک تایمز 
گفت: «فانی ویلیس باید این پرونده را به طور 
کامل کنار بگذارد. به نظر من پرونده مختومه 
می شــود. دیر یا زود دارد، اما سوخت و سوز 

ندارد».
کیت جانسون، وکیل مدافع اهل جورجیا، 
بــه اپک تایمز گفت که گمــان نمی کند این 
پرونــده «به این زودی ها به نتیجه برســد ». 
پرونــده ویلیــس و پرونــده نیویــورک تنها 
پرونده های باقی مانده هستند. این در حالی 
اســت کــه پرونده هــای فــدرال ترامپ در 
واشــنگتن و دادگاه اســتیناف حوزه یازدهم 
به درخواست جک اســمیت، بازپرس ویژه 

پرونده، مختومه شده اند.

ایــالات متحده   رئیس جمهــوری منتخب 
که در انتظار مراســم تحلیف در بیستم ژانویه 
اســت تا قدرت را در آمریکا به دســت بگیرد، 
در ادامــه اظهارنظرهــای جنجالی هفته های 
گذشــته اش، تأکید کرد که اســتفاده از نیروی 
نظامی بــرای الحاق گرینلنــد را رد نمی کند. 
اصــرار ترامپ بــرای تصاحــب گرینلند برای 
بســیاری این پرســش  را ایجاد کرده است که 

چرا ترامپ بر تصرف این منطقه تأکید دارد؟
ایــن قلمــرو پوشــیده از یــخ متعلــق به 
دانمارک کــه به عنوان بزرگ ترین جزیره جهان 

شناخته می شود، مدت هاست  به دلیل قرار گرفتن در مسیرهای حیاتی کشتیرانی و داشتن منابع 
معدنــی کلیدی که به  ندرت در جاهای دیگر یافت می شــود، مورد توجه استراتژیســت ها در 

واشنگتن و جاهای دیگر قرار گرفته است.
یــک منبــع نزدیک به دونالــد ترامپ در پاســخ به پرســش نیویورک پســت درباره هدف 
رئیس جمهوری منتخب آمریکا از این سخنان، به وجود چند دلیل اشاره کرد و توضیح داد که 
این اظهارات ترامپ به نوعی «ارســال یک پیام قوی و حساب شده به پکن است. این فقط یک 

حرف نیست، عمل است. جاه طلبی را به آمریکا بازگرداندن است».
این منبع تأکید کرد که رئیس جمهــوری منتخب ایالات متحده با اظهارنظرهای هفته های 

گذشته، در حال ترسیم چارچوب اولیه «دکترین ترامپ» است.
بنا بر گزارش مرکز ویلســون، اندیشــکده متمرکز بر سیاســت خارجی در واشنگتن، ایالات 
متحده در حال حاضر درگیر رقابتی ســه جانبه با چین و روســیه بر ســر منابع طبیعی منطقه 

قطب شمال از جمله لیتیوم، کبالت و گرافیت است.
الکــس پلیتــزاس، یکــی از کارشناســان شــورای آتلانتیک، با اشــاره به این گــزارش به 
نیویورک پســت گفت: «دو دلیل اصلی (برای الحاق گرینلند) وجــود دارد؛ اولین مورد، وجود 
ذخایر بزرگ عناصر کمیابی است که برای صنایع دفاعی و الکترونیکی حیاتی مورد نیاز هستند 
و مورد بعدی این اســت که گرینلند به طور قانونی منطقه وســیعی از قطب شــمال را تحت 
پوشــش دارد و این می توانــد موقعیت ایالات متحده را در رقابت فزاینده برای دسترســی به 

مسیرهای ناوبری و منابع آن منطقه تقویت کند ».
ایالات متحده سال ها ســت با چین و روســیه بر ســر دسترســی به قطب شــمال رقابتی 
بی ســر وصدا دارد و کشــتی های یخ شــکن نظامی خود را برای مأموریت هایی با هدف کشف 

منابع این منطقه غنی به آنجا اعزام کرده است.
به گفته کارشناسان، واشنگتن مدت های طولانی است که برای تأمین مواد معدنی کمیاب، 
بیش از حد به پکن وابســته است؛ موادی که علاوه بر آسیا در قطب شمال نیز یافت می شوند 
و در تولید همه  چیز از تلفن های همراه گرفته تا سلاح های کشتارجمعی استفاده می شوند. از 
این رو، الکس پلیتزاس معتقد است  این وابستگی به پکن با توجه به واقعیت های ژئوپلیتیکی 
کنونی، نمی تواند پایدار باشــد و به نظر می رســد کــه دونالد ترامپ به دنبــال یافتن راه های 

جایگزین است.
او تأکید کرد که ذخایر عمده دیگری از این مواد در مناطقی مانند افغانستان هم وجود دارد 
که به دلایل متعدد، بهره برداری از آنها ممکن نیست و گرینلند ساده ترین راه به نظر می رسد.

مرکز ویلســون ســال ۲۰۲۳ در گزارشــی به این موضوع چنین اشــاره کرده بود: «افزایش 
تقاضا برای خودروهای الکتریکی، سیســتم های مبتنی بر انرژی های تجدیدپذیر و فناوری های 
پیشــرفته، ایالات متحده را به شــدت به مواد حیاتی وابسته کرده اســت تا بتواند نوآوری های 
بیشــتری داشــته باشــد و جایگاهش را در این رقابت جهانی حفظ کند. مواد معدنی کمیاب 
در بیشــتر اشــکال دفاع ملی، فناوری ها، موشــک ها، تانک ها، ماهواره ها، کشتی های جنگی و 
جت های جنگنده کاربــرد دارند. در نتیجه، تأمین این موارد به یک ضرورت امنیت ملی تبدیل 

شده است».

بــه گفته پلیتزاس، این در حالی اســت که 
عناصر مصنوعی که در آزمایشــگاه ها ساخته 
می شوند، به خوبی مواد معدنی طبیعی عمل 
نمی کننــد و این موضوع ایــالات متحده را در 
بخش تولیــدات دفاعی آســیب پذیر می کند؛ 
آن هم در شــرایطی کــه تنش ها بــا چین در 

سال های اخیر افزایش یافته است.
رقابت بر ســر قطب شــمال در سال های 
اخیر به دلیــل تغییرات اقلیمی شــدت یافته 
است؛ زیرا این تغییرات باعث آب شدن یخ های 
قطبی شــده و دســتیابی بــه منابعــی را که 
پیش تر تقریبا غیرممکن بود، ممکن کرده اســت. در واقع، گرم شدن زمین به آزادی عمل بیشتر 
دریانوردان برای تردد در قطب شمال منجر شده است. اما آمریکا در حالی با سایر رقبای خود 
برای بهره  برداری از منابع قطب شــمال رقابت می کند که تعداد کم کشتی های یخ شکن یکی 

از مشکلات این کشور است.
این مشکل مدت ها ســت  برخی جمهوری خواهان از جمله مایک والتز، مشاور امنیت ملی 
منتخب ترامپ  را نگران کرده اســت. او ســال ۲۰۱۷ با انتشار پستی در شبکه اجتماعی ایکس 
(توییتر ســابق) نوشت: «در قطب شــمال که ما آنجا برای منابع طبیعی رقابت خواهیم کرد، 

گارد ساحلی به بیش از یک یخ شکن نیاز دارد! روسیه ده ها یخ شکن دارد ».
گارد ســاحلی آمریکا حالا تنها دو کشتی یخ شــکن حیاتی در اختیار دارد، اما والتز اخیرا در 

پاسخ به پســتی در ایکس که خواســتار «یک دوجین یخ شکن دیگر» 
شــده بود، قول داد  برای افزایش تعداد این کشتی ها در کنگره بعدی 
تلاش کند. او در تاریخ ۲۴ دسامبر وعده داد: «این همان برنامه است ».
اکنون که ایالات متحده در حال ساخت کارخانه های فراوری مواد 
معدنی کمیاب اســت و برای کاهش اتکا بــه چین تلاش می کند، در 
اختیار داشتن کشتی های یخ شکن  بیشتر و خرید گرینلند چشم اندازهای 
جذابی به نظر می رســند؛ زیرا ایالات متحده تنهــا ۱.۳ درصد از مواد 
معدنی کمیاب زمین را در اختیار دارد، در حالی که میزان ذخایر چین تا 

۷۰ درصد برآورد می شود.
با این حال، جاه طلبی ترامپ در دانمارک با استقبال مواجه نشده و 
مته فردریکسن، نخســت وزیر این کشور، در واکنش به سفر پسر ارشد 
ترامپ به گرینلند، روز سه شنبه تکرار کرده است  این سرزمین «فروشی 

نیست».
ایالات متحــده از مدت ها قبل به تصاحب  گرینلند علاقه مند بود و 
حتی در ســال ۱۸۶۷، زمانی که آلاسکا را از روسیه خرید، قصد داشت 
برای خرید این جزیره اقیانوس اطلس شمالی هم پیشنهاد دهد. تقریبا 
هشت دهه بعد، پس از جنگ جهانی دوم، ایالات متحده صد میلیون 
دلار شــمش طلا برای گرینلند پیشنهاد داد که دانمارک آن را رد کرد. 
با این حال، آن پیشــنهاد به انعقاد یک معاهده دفاعی منتهی شــد که 
دسترسی ایالات متحده را به پایگاه هوایی توله (Thule) که اکنون به 
پایگاه فضایی پی توفیک (Pituffik) تبدیل شده است  -دورترین نقطه 
نظامی شمالی ایالات متحده - فراهم کرد؛ پایگاهی که در دوران جنگ 

سرد به دلیل نزدیکی به روسیه اهمیت حیاتی پیدا کرد.
ترامــپ در دوره اول ریاســت جمهوری  خــود نیــز موضوع خرید 
گرینلنــد را مطرح کــرده بود و در ســال ۲۰۱۹ به طور علنــی به این 
ایــده اشــاره کرد، امــا رهبــران گرینلنــد و دانمارک به شــدت آن را

 رد کردند.

چرا «گرینلند» برای ترامپ مهم است؟

همکاری بایدن و ترامپ برای انتخاب 
ژنرال عون

مقام های آمریکایــی می گویند دولت بایدن و تیــم ترامپ، رئیس جمهوری 
منتخــب، در همکاری نزدیک تــلاش کردند تا ژنرال جــوزف عون به عنوان 
رئیس جمهوری جدید لبنان انتخاب شــود. به نوشــته اکسیوس، «انتخاب عون که 
متحد آمریکا ست، لبنان را که دو سال بدون رئیس جمهوری بود، از بن بست سیاسی 
خــارج کرد. پیروزی عون جناح حامی غرب در لبنان را تقویت می کند و ضربه ای به 

حزب االله و حامیانش است».
پس از آنکه سید حســن نصراالله، دبیرکل حزب االله، هدف حمله هوایی اسرائیل 
قرار گرفت، دولت بایدن تصمیم گرفت از این موقعیت استفاده کند و رهبران لبنانی 

را تحت فشار قرار دهد تا رئیس جمهوری جدید انتخاب کنند.
این تلاش شــش هفته  پیــش با امضای توافق آتش بس میان اســرائیل و لبنان 
تقویت شــد. یک روز پس از اجرای آتش بس، رئیس مجلس لبنان اعلام کرد  جلسه 
انتخاب ریاست جمهوری در ۹ ژانویه برگزار خواهد شد. به گفته مقام های آمریکایی، 
دولت بایدن و عربســتان سعودی در شش هفته گذشــته تلاش کردند تا اطمینان 
حاصل کنند که رأی گیری در پارلمــان لبنان در ۹ ژانویه به انتخاب رئیس جمهوری 

جدید منجر شود. فرانسه و قطر نیز به روند کمک کردند.
این تلاش ها در هفته جاری به اوج رسید؛ وقتی آموس هاکستین، فرستاده بایدن 
که در توافق آتش  بس لبنان نیز میانجیگری کرده بود، به منطقه ســفر کرد. آمریکا 
این موضوع را علنی اعلام نکرد، اما هاکستین در پشت صحنه برای حمایت از عون 
لابــی کرد. به گفته دو مقــام آمریکایی، دولت بایدن فرمانــده ارتش لبنان را فردی 
حامــی غرب می بیند که از حزب االله حمایت نمی کنــد و اعتماد اکثریت لبنانی ها را 

جلب کرده است.
پیش از این سفر، آموس هاکستین و جیک سالیوان، مشاور امنیت ملی کاخ سفید، 
با مایک والتز، نماینده کنگره و مشاور امنیت ملی دولت ترامپ، دیدار و مواضع شان 

را هماهنگ کردند.
به گفته منبعی آگاه، تیم بایدن و ترامپ توافق داشتند مسئله مهم این است که 
حزب االله نتواند از طریق فرایند سیاسی انتخابات ریاست جمهوری به صحنه بازگردد. 
همچنین گفته می شود  هاکستین با استیو ویتکاف، فرستاده ترامپ در امور خاورمیانه، 
در ارتباط بوده و او را در جریان تحولات مربوط به انتخابات ریاســت جمهوری لبنان 

قرار داده است.
هاکستین در سفر به ریاض و بیروت گفت از طرف دولت بایدن صحبت می کند، 
اما تیم انتقالی ترامپ نیز با موضع دولت در مورد انتخابات ریاســت جمهوری لبنان 
موافق است. او در ریاض با شاهزاده فیصل بن فرحان، وزیر خارجه عربستان سعودی، 
دیدار کرد تا راهبرد دو کشــور در این زمینه هماهنگ شود. بااین حال، مهم ترین دیدار 
هاکســتین با ســمیر جعجع، رهبر حزب مســیحی «نیروهای لبنان» بود. دیدار او با 
جعجع تا نیمه شب به طول انجامید تا او را متقاعد کند از مخالفت با نامزدی عون 

صرف نظر کند و به نمایندگان حزبش بگوید به عون رأی دهند.
صبح سه شــنبه، هاکســتین در بیروت با چند ده نماینده لبنانی دیدار کرد. برخی 
از آنهــا در حمایت از عون هنوز مردد بودنــد. او ضمن تأکید بر اینکه قصد ندارد به 
نمایندگان بگوید چگونه رأی بدهند، گفت: «اما این حق من است که تصمیم بگیرم 

آمریکا چقدر وقت برای لبنان صرف کند و پولش را کجا خرج کند».
بــه گفته یک مقام آمریکایی، هاکســتین روز سه شــنبه پیش از تــرک بیروت، با 
شــاهزاده یزید بن فرحان، فرستاده وزیر خارجه عربستان سعودی، تماس گرفت و از 
او خواســت به لبنان سفر کند و به فشــار بر نمایندگان لبنانی ادامه دهد. یک مقام 
آمریکایی گفت: «ســعودی ها نقش کلیدی ایفا کردند. این در اصل تلاشی مشترک 
از جانب شاهزاده محمد بن سلمان، ولیعهد عربستان سعودی  و دولت بایدن بود».

در نهایت، بعدازظهر پنجشنبه، پارلمان لبنان رأی داد و عون را انتخاب کرد. طبق 
توافق آتش بس بین لبنان و اســرائیل، نیروهای مســلح لبنان قرار است در هرگونه 
توافق پس از جنگ نقش اصلی را داشــته باشــند و طی دوره ای ۶۰ روزه در جنوب 

لبنان مستقر شوند  و ارتش اسرائیل به  تدریج عقب نشینی کند.
بایدن در بیانیه ای گفت رهبری عون در دوره اجرای آتش بس حیاتی خواهد بود 
و او به عون اعتماد دارد. بر اساس توافق، اسرائیل باید تا پایان ژانویه نیروهایش را از 
جنوب لبنان خارج کند. اســرائیل مایل است سه موقعیت کلیدی را در جنوب لبنان 
حفظ کند. به گفته یک مقام آمریکایی، پیروزی عون فشار بیشتری از جانب آمریکا و 
دیگر کشــورهای غربی و عربی به اسرائیل وارد خواهد کرد که خروج نیروهایش تا 

موعد مقرر تکمیل شود.

گزارش

سند مالکیت شش دانگ یک ملک به پلاک ثبتی ۱٥٤۲ 
فرعی از ۱۱٦اصلی واقع در علی آباد تهران با عنوان کارگاه نمککوبی سادات 

به نام حسین مراد رستمی گرجائی به شماره شناسنامه ۲۰٦۸ انتقال داده 
شده به سید محمد حسین پور مشکانی   بشماره شناسنامه ٥۱۷ ،فرزند 

سیدعلی مفقودگردیده وفاقد اعتبار می باشد.


